UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPl'RITO SANTO

RESOLUÇÃO N9 04 /81

0 L V E:

q u e

Resolução n9 52/79 CEPq e

SALA DAS SESSÕES, 26 de fevereiro de 19;;1

S!S -R-62 -15.000 - 10/78

■

ciai ,
t i v o

f^M^O^MlGUSTO PENINA

PRESIDENTE

DO ESPlP

e em
III e

Art. 29 - 0 currículo pleno do Curso de Comunicação So
•íeto da presente Resolução, vigora a partir do período le

1979-2,

P. E

vinora a

Ficam revo adas a
em contrario.

0 CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL
ITO SANTO, no uso de suas atribuições legais ° estatutãri

as, tendo en vista o que consta do Processo n9 6.130/7Í - CCJE
Dcoart-- nto de Administração,

Art. 39
demais disposições

Art. 19 - Aprovar a reformulação do
Curso "raduação em "Comunicação Social", com
em “d . í- - lisiiio", em "Publicidade e Propaganda"
blicas . ? acordo com os Quadros I, I-A, II,
integra -.do a presente Resolução.

Curríclo Pleno do
as h '■ i 1 i t ações /
"1 -■> ções Põ
IV que ficam

*4*

i

4

I

I
I

a o

O
MO

O
KO

O
KO

CM

A
uy
M

m r—

í

i

cd
•£
'S
w
a a o

ã
8

3
M

8 uy
o M o
o
ti
§
6 o
M A
O uy
Ê

M
uy
g s A
tó
A

cd
A

C2
(D
6
(D

UI

O ••:

(0
O ' s

YD
A
O

O

&
O

’ f
YD
A

P«

M

M 8
A
O
O
M
UI
CU

I

Èa cu

«*
K 8
8
K

tS| o*
B o g
fl

I
M
Í2

£
£
g
M A

o
1--1 s
ÍU

l

M
CQ

S

3 I
o
g o
uy I
s
e?
o
O

s cu
b-4 o uy
A

ti
? 9 ?
7 ? ?
CQ M*

? <? .?
CM CM

O O

l-<
E-«
êf

■ 8
*5*
O
I—I
&
£

I
A A S â

M
uy s ..
A A
B H
s §
i I

IQ . I w

i à

Í
8 S
8 5
O
H»*9
A

O O m mo o rn m

? ?
CM CM

I
i!
8 8
S 0
§ g
g 5

■

A

I

e-<A CU

m rn

A

rá
A Q

n

0
i

a
i

2i <Y
ro

A

O

a
<=i

o cn

cd
éh

O
MD

O
MD

O
MD

O
MD

O
O

A

A
A

O
md

8
E<

I

A
A
A

í-i
O
O

A
A

O
MD

O
tr>
O
A

<D
fí
CD

cn

O
MD

O
MD

O
MD

in o
MD

I

o o

m r— o o\

o
8

o cn
f «V

s
I

o
CD

O
tí I
o o

ca
_o

§
&

<1
9

O

O

&

o

? ?
8 ?

*sT

<? ?
8 ?•m

<í
<

o
§
8
A

o
8

?
?

•
&
8
o

8
CQ •
CU

I

A

I

o

9
CU

3 a
8
LQ

ca
o *

XD

O

O g
A

£
M

Ei
<Z)

O
A
O

8

8
Th

i
A
CD

g
<d
A
CD s o
cu

I
5

CD

3
O*
<D

tu

A

A

§
o o
A
CQ
CU

cn

g
A

A

ctf

'g
w

o

i

a
6 o
*4õ 2g § g

g o
I I I

8 tá 8 8 8 8 S
»*> /% rx r> Ltl t”> u-J

UH
M* LA ir>

? ?
M*

8
tá cu

I

«4

o

-=<

3
Izj i A
oj g
Q

B
8

i

g
o
S s

í
g

M c-
- _. <Jí

3 R
94
o
o

£• o
•X?
o

g

i
i g
8

M
M

bâ
O

H
g
Cu

-s, g

H

G>’
<*! o

§
o
o
<?1
A
<!
g

ê
i

I

3
5
A
CU

8
A

:°l o
O* l-aí• c»

o
ti
Eâ r- -<o o

M

O»

t í
I I

kA
O rS

A
A

lo»
O g §
6 o

r., á
g 8

A

O ,ir> M> r-

cn i
o
A
O v>

A

g
p<

o

g a
A
O

o»
: *<• o

ti

o

3
8

9 £
i

£
o

1
8
s
§
cn

C/D'-

■«;

I
*4

&

8
I

£o
o

i o o

A
■§ s rq o
o
I

§ o

-4

ã

A

o

i o o

I
câ

g

8
O 1A
CQ

!?
O
A
O
O co

Cq
N e
<e
e

§ s- o
A

8
C/D

s s
o o

o
o
tí
f—H

O
O

&

a g e §

3: „
§ e w

g o
A
O
O
A
UD
CU

I

11H
ã o
A
O

èI
I

/■4*

o*
B B
i i

A
A

iSj
O

g § g g g á gã a g : è g- fe0 Q O W O O O
W O W o o

g H g! £ 3 ( á
§ © <; b •=! m ■<
n « â « g o cá8 Ê g fe 8 K 8m . _i r_j r.- r~ . r- .

8 8
8 l?

A

I s o
8 5

§

CM

oo
OA

O
MD

O

O

rt

QQ
(D
G
O

GD

O
M

O o\

1 o A
l

s

o
9 ui

7
CM

3
u)
A’

C/D

tá
A
A
tá
A
O
Ui

cú
•H

XO

r§
s
o

*<
K
R
o
a
K
*CT*

o
**«í o

A o
tá
tá

t
tá
o

A

A

8

o
o %

3
'O
A
O

£
A
tá
A
O
CQ
A
A

rn
-C({

. S?
a

CD
o

a
•g
rT
Q

‘ í

'2
tá

o o

â
ã
S

i
s p

o
c-5
Ê
H

o w a<
i .

'£
* X

A

,9
á
A
CQ
CQ

A

8
ITl
£3 tf »*
a

P
rn
A

3
H o

t/5
E
H
O
A
9

A

Pi
A

P
55

7 7
7 7O o

p
55

3
tá
ft« p

A

§
bl
A

A

O
ta ra
8
è
A

g
55

l s o
a

o o
ti
g o
r
Í*4

g
55I
8
B ’
ca
9 9

7 Y
ÇM CM

m
m
CM

9
ui
A3
a

I

o

i
3 s
£3
p
íz>

9
ê
A

I

B

£ o

i
§
B

lâ
i

0
Ll
-i

o
i<
ol OI o o

O i

A

O

rnS
&g
a

Q
55i
o

o»
o g tá
r-^i o o
s
o
Mo->
á a

w
oi

fq
A

óg
8e-<

i

o o

ts
mg
5gg á

o o
tí
R o

§
tí
p
55

6
i

A
M

O

43
§
&
Hl

g
bi
Hl i

I

o

P1
H

P
r -•
tn
M g
o

§
p
55
Hl •

L .■
a R

I
s o

SA
0^

CQ“

i
M

<4
A

8 g
fn w
p
»*--1

CQ

3
Q
a

i

o

o

<Q.. |

tá A
P
CQ

I o
»-3

tn

g
Eq i
R
B
§
ã cn
Hl
h<
M »-• <
9 5
ó fc! I

I

o eI
R
ai
o*
-nj
O

I

Ég
8 p.

5'5
Hl

- âsB ‘
I

e» M
CQ
O i
o
tá0-

1

£

9

i-
I í
8

i
A
04
Hl

A

u> o r- <o

A
a
A o
d5

ca
*s

s?
A . . . .
8 8 8

O

S
A

P
55
3I
Fa
ca

í
0 8

■ a
Pi :j

a
O;
ó
ti
P.
Ò
Os

B H
O o; <rí

r! í R

A
A A

8 8
I S
Eh '
A

P
55
A
A

i
H>

9
A

8
UI

o

<^
o
tí
§
o o
M A
O
CQ

ê
8
O

§ £
O §
1 §
g o

cO A

O

ca

o

B §tá
I

Q

rn rn

o o m ko

m

o orn md

rn CM

o oo\ m
o m c^ t^-

o o
G\ G\

O O
rn k0

A
A
A

8
8 g, E£>
& r1.’& • í-i

§
tQ
l-lIsA

1

2

7 ■?
CM O

O

8
o
<’

A O

g I a '
A

P
55

§
§ A

I
a
Q

CM CMrn CM

77777777.777777
t?7Y7Y?77YYY7T"‘
‘CMCMCMAHACMÇMCMCMCM

A
tá

A
I

O

0

£

LT\ CM CM tr\ CM ir> vo

ir> ir\ LT\ Lf>

CMCM

8

©

Hl

K

11
I l

7
V
ir\fq

A

O m o
md

o
MD

O
MD

PI
A

M
1-í

O
K0

O
MD

O s

o
MO

O
MD
CM

W
O §

LT\

§

03
O

O -

£

O

g
o
S

pq Q
A
M
O

9
I

O

o
A

O
Hl
A

5
o

g a
I

Pu
Hl
A
a
1-4
o
CQ
Hl
A

O
Hl
A

g

4
a o
Pí
A
r-i

i

o

&

o 7 7 trx

I

R

7
sCM

O

9

O
O

-*->
£
*o
li
o

3
M
CD
O
LTj

CD»

O
H

R
ó
o

i ’

A

o
PU
p«

8
o
r-
a

d
R<

02
(D e
O
oi

8
£

Eh

8

o

i

o>

3
o

R-
O

*<
§
8
p-< o A
A

pq
rq9
A
M
O
W

PA
CD
A

<rí
O
A

Oo uq
O

R
O

i

*4

zB
R
O I

o
Mi

pq
pq ça
A
H*
O
M
A

g
CA

*4
Hl

ã
1-4
O i

8

E
8
8
E

01 o o
tí

8I
01
o

8
§

8
7
CM

d

w

3 ’ e>
-q
a o
PI P-.
PA
cq
S>
A
H
O

í

8
8 fn
E4

I

2

O
SI
8

Q
‘2
O4
O

rf vp
A
A

s o
M
O

01

§8 i

$
o iE
B

o

B

e
bM
M

3
A
H4
DD
CQ
H
U4
O
cu tu

CQ
-q

• ' w

g

.8
O’
-4
E
O

I

o r

o

3 '
M

8
CQ

e£

i
g
O

g
8.

o

o e
-A
O
o

3 o
.7 o o
F-i

A

tn -or- vd

Eí
Eh
Hl
O

S
>8
í
p*

I

o

Eh
Hl
O
M
A

g
u‘ e b g«

I

o

g
p-
Hl
O
01
Hl
A

Eh
IH
O
M
A

§
ã
A
Pq
Pq

A
H.
O
H

R

a

A

pq

A
M
O

§
£

rn
o
M
O

ti*!*
CQ

g
4

O g
fe

I

o o r n

1 e
£J
A

lu

eíi

I
<:
o
A
A
pq

£j
o*

._ A*

R E

<3

: - i

A
A*
HH
O

A

O>

g
CQ
K
H
-q

R
■*’í
c>

I

g
o
«1*

E
O

ã.ã
o tó
A

te
I
A
H
O
Hl

.-. A

R £ rq a
*-q

iSj
o
<q o
K
§6 o

A
Q

s*
>--í
02

O

3

I
ã
O

Ê

ri

>4
Pm

l
«

>8
|

s

q

R»•»

•
O CDE B

R
•q
CD

E
Eh

I

&

o
O C>1

H g
O

£

s
o

e B I
*=^

~ ~ rpCMCMCMCMrprn

CM CM CM CM sCM CM rR . lf\

A
O

£
pq
pq g
A
H
O . .Ig

iSi
o»
B
o

tl
H

I

O r>

I
• &

o
Pí
A

CM

f

7
CM

CM
I

CM

O
MD

O

O
A

O
rno

MD
O
MD

O
MD

O
A
A

o

O
O

A

CM

I

O

d

©
©
E
O

00

CO

ti

o
l

O
O

3 o
3o

A

8
Cd

o

©
o

3
VI)

O

f.
fb
H

C> •
ol
O

\
VA
ÍA
-4

ti ?«
A
0«
O
\
vA
o
o

A r-
\
V'Ôo

I

B

©
o
A

a
•3
A
o
7
'Z
A

tt s
•H

Pm

CQ
O

lO
O*
«5
H
(D
A
n
<D
sg)
ko
q a
1

8

23
o
a

V A

R
tí a

I
8
cn

B S
A
8
H<
A

d
• H
ÊH

7?
rã
â
O

*3 o
A |

'8.
§
• • g
d
H<

6
A
<3
K
o
01 n<
o A
O
Hl
O

i?
(IV,

CCT

8
IO
O’

3
04

g o
-d

8
A
A

ca o
ta I
l

O o

CO
O

á
§
ca
o g

l§
o

g ca
ti
é~\ tí
§

o m
MD H“

0

o
*4 o
ti
§ ò o

g
\

o o

to l g
00
o
to i

3 •
H<

8 ca
o
M o
6
ti5
►5.

o
PS
Q

O ca

i
8
O

3

£3
I
. I

A

$
o s 8
Hl

E 3 ! 5
O ca
*4 ã s o o
Om

H g
k p
§

‘-3’

ÉS

l
£
ti
<4

O
Q A

§ B
<4
O
ti g
I
s
8

3.
O

ã
E

g ê
t
1

ã
A
Pm

Oca
M
A

o
A

E

B
o

«

3 o 1
t i
?8 o
<4
O
ti

O
l«t|
O
<4 o

h
o
o

lâ

o
H

I
10

B
g

i
(9 A
*4
O s
\

â

o

i £

O

i
M
ca
&

I
Hi
01r4
ti
w
< D! •«

V) •i o
H4

I
04

t
1
w
A

ó
p

o
■ <‘
O-»

g ca
K N '

I

8

§
i
p«

,Í3 í.
IOo

i

m o
H- ^0

8 8 8 8
T 7 7- 7
A CM rn CM

CM

10 m

CM

M- cm

8 8 8 8CM T cy cu.
m A CM CM

3 3
CM CM

t/3s s
g ®

o o
MD MD

m mm cm

o o
MD MD

m ro

ca

I
!8.I
3 g s
(8 ‘
O

R
O

fe
M

1

O
o

%
o
H

g
a

a i» 1 a
11
3
â
CM
I

8

•Q
ó
ti

hl f?
1 8

l

8

5
E
M

a<n

§ â
1 l

8 9